
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για την έκδοση εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού 9.600,00€. 

Στα Σπάτα σήμερα 30 Μαΐου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 15331/26-05-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά έξι (6) Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Κοινωνικής Πολιτικής το υπ΄αριθμ. πρωτ. 14773/23-05-2022 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη τα ακόλουθα: 

1. Το άρθρο 15 του ν. 4756/2020 «Μέτρα ενίσχυσης των εργαζομένων και ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, 
κοινωνικοασφαλιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις για την ενίσχυση των ανέργων» (Α΄ 235), 

2. Την με αριθ. Δ13οικ./42815/24-6-2021 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός των όρων και των προϋποθέσεων 
υλοποίησης Προγράμματος με τίτλο «Στέγαση και Εργασία για τους αστέγους» (Β΄2788), 

3. Την με αριθ. Δ13οικ./62914/28-8-2021 (ΑΔΑ: 63ΩΦ46ΜΤΛΚ-ΓΒ9) Πρόσκληση υποβολής Αιτήσεων 
Χρηματοδότησης για το πρόγραμμα Στέγαση και Εργασία για τους αστέγους, 

4. Την με αριθ. 1824/8-10-2021 Αίτηση Χρηματοδότησης των Δήμων Σπάτων - Αρτέμιδας και Παιανίας, 

5. Την με αρ. 482/2-3-2022 Αναμορφωμένη Αίτηση Χρηματοδότησης των Δήμων Σπάτων-Αρτέμιδας και 
Παιανίας, 

6. Την με αριθμό 23866/11-02-2022 Απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης του 
Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων «Έγκριση σχεδίου για το πρόγραμμα Στέγαση και 
Εργασία για τους αστέγους με Δικαιούχους Φορείς τους Δήμους Σπάτων-Αρτέμιδας και Παιανίας», 

7. Τον Οδηγό Εφαρμογής του Προγράμματος Στέγαση και Εργασία, 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.23/30-05-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 238/2022 

 
 

ΑΔΑ: Ω2ΑΑΩ1Χ-ΩΨ6



 

 

 

2 
Καλείται η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος να εγκρίνει: 

• Την έκδοση εγγύησης ποσού εννιά χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (9.600€), ήτοι 3% επί του συνολικού 
κόστους του Σχεδίου, από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, σε βάρος του προϋπολογισμού 
έτους 2022, κωδικός: 00-6515.003 “Δαπάνες έκδοσης εγγυητικών επιστολών”, αορίστου διάρκειας 
(ισχύος έως την επιστροφή της στην εκδούσα τράπεζα), υπέρ του ΟΠΕΚΑ (Οργανισμός Προνοιακών 
Επιδομάτων Κοινωνικής Αλληλεγγύης) , 

• Την έκδοση εντάλματος προπληρωμής, ποσού εννιά χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (9.600€), στο όνομα της 
υπαλλήλου του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος Ευαγγελία Λεοντάρη για την εκτέλεση της ανωτέρω 
εγγύησης. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει την έκδοση εγγύησης ποσού εννιά χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (9.600€), ήτοι 3% επί του 
συνολικού κόστους του Σχεδίου, από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, σε βάρος του Κ.Α.: 00-
6515.003 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2022, με τίτλο: “Δαπάνες έκδοσης εγγυητικών επιστολών”, 
αορίστου διάρκειας (ισχύος έως την επιστροφή της στην εκδούσα τράπεζα), υπέρ του ΟΠΕΚΑ 
(Οργανισμός Προνοιακών Επιδομάτων Κοινωνικής Αλληλεγγύης) και 

2. Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής, ποσού εννιά χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (9.600€), στο 
όνομα της υπαλλήλου του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος κας Ευαγγελίας Λεοντάρη για την εκτέλεση της 
ανωτέρω εγγύησης. Η απόδοση του εντάλματος αυτού θα γίνει εντός τριών (3) μηνών από την 
ημερομηνία έκδοσής του. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 238/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
5. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: Ω2ΑΑΩ1Χ-ΩΨ6


		2022-05-31T11:05:24+0300
	Athens




